证券代码： 002724 证券简称：海洋王 公告编号：2025-094

海洋王照明科技股份有限公司

关于向客户提供融资租赁业务回购担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

海洋王照明科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 12 月 22 日召

开第六届董事会 2025年第八次临时会议，审议通过了《关于向客户提供融资租

赁业务回购担保的议案》，本议案尚需提交股东会审议，具体情况如下：

一、担保情况概述

为拓宽公司销售渠道，进一步促进公司业务的发展，结合业务市场及公司的

实际情况，公司及控股子公司拟与具有相应业务资质的融资租赁公司合作，采取

向客户提供融资租赁的模式销售公司（或子公司）的产品，并就该融资租赁业务

提供回购担保，本次担保额度不超过人民币 2,000万元，该担保额度自公司股东

会审议通过之日起 12个月内有效。

融资租赁是指客户通过融资租赁的方式向公司（或子公司）购买产品，公司

（或子公司）将按产品销售合同约定及时从客户或融资租赁公司获得货款，客户

在租赁期限内分期将融资租赁款支付给租赁公司。如果客户不能如期履约还款，

公司（或子公司）将承担回购担保责任。

二、被担保人基本情况

被担保人为信誉良好、经第三方融资租赁公司审核符合融资条件且与公司不

存在关联关系的客户，具体由公司（或子公司）根据业务情况，向合作融资租赁

公司进行推荐并完成认证。被担保人主要应当满足以下条件：

（1）客户及其实际控制人信用良好；

（2）具备相关经营资质，与公司过往合作记录良好；

（3）公司根据管理要求补充的其他条件。

三、担保协议的主要内容

有关各方目前尚未签订担保协议，具体担保协议将在上述额度内与协议相对

方协商确定，担保协议内容以实际签署的协议为准。

四、董事会意见

本次为信誉良好、且与公司不存在关联关系的优质客户提供融资租赁业务回

购担保，是基于业务市场和公司实际情况做出的审慎决策，有利于进一步丰富公

司营销手段，推动公司产品的销售，提升公司产品的市场份额，并且有助于促进

货款及时收回，提高公司的营运资金效率，符合公司的整体利益。该担保授信额

度仅限客户向公司支付货款或购买产品时使用，且公司制定了相关的风险管控措

施。综上，公司董事会认为，本次担保事项的风险处于可控范围之内，符合公司

长期发展利益，同意本议案。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司已审批的担保总额为人民币 16,080 万元（含本次

担保额度），占公司最近一期经审计净资产的 6.10%。除因开展销售对客户的回

购担保之外，公司对外担保均为对合并报表范围内子公司提供的担保，不存在对

合并报表范围外的公司提供担保的情形；无逾期担保，无违规担保事项。

六、备查文件

1、第六届董事会 2025年第八次临时会议决议

特此公告！

海洋王照明科技股份有限公司董事会

2025年 12月 23日

	海洋王照明科技股份有限公司
	关于向客户提供融资租赁业务回购担保的公告